

Farum Betonindustri A/S
Lysholt Alle 4, 7430 Ikast

CVR-nr. 16 36 87 09

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2020

Anne Marie Thomasen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Farum Betonindustri A/S Lysholt Alle 4 7430 Ikast CVR-nr.: 16 36 87 09 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Preben Rosenkilde, formand Mogens Anker Rosenkilde Ole Jensen Lauridsen
Direktion	Ole Jensen Lauridsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Handelsbanken, Østergade 2, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i køb, fabrikation og salg af betonvarer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.417 t.kr. mod 15.005 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.054 t.kr. mod 3.995 t.kr. sidste år.

Årets resultat er som forventet og anses af ledelsen som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Den hastige spredning af Corona-virussen i Danmark og resten af verden i marts 2020 har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser. Selskabet er på nuværende tidspunkt ikke direkte berørt af de gennemførte restriktioner, og det forventes ikke at påvirke selskabets aktivitetsniveau væsentligt i 2020.

Bortset fra ovenstående er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	15.416.768	15.005.027
1 Personaleomkostninger	-9.075.332	-8.447.906
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.114.537	-1.289.856
Driftsresultat	5.226.899	5.267.265
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.444	0
Andre finansielle indtægter	26.330	6.355
2 Øvrige finansielle omkostninger	-41.637	-122.057
Resultat før skat	5.218.036	5.151.563
3 Skat af årets resultat	-1.164.292	-1.156.321
Årets resultat	4.053.744	3.995.242
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	1.053.744	995.242
Disponeret i alt	4.053.744	3.995.242

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	132.153	213.063
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>132.153</u>	<u>213.063</u>
5 Grunde og bygninger	14.040.176	14.375.268
5 Produktionsanlæg og maskiner	388.733	551.398
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.430.187	1.203.769
5 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	71.554	113.016
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.930.650</u>	<u>16.243.451</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>16.062.803</u>	<u>16.456.514</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	665.300	625.600
Fremstillede varer og handelsvarer	7.965.100	7.236.900
Varebeholdninger i alt	<u>8.630.400</u>	<u>7.862.500</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.843.308	3.761.733
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.668.511	0
Andre tilgodehavender	60.776	349.400
Periodeafgrænsningsposter	6.021	5.913
Tilgodehavender i alt	<u>4.578.616</u>	<u>4.117.046</u>
Likvide beholdninger	9.128	13.675
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.218.144</u>	<u>11.993.221</u>
Aktiver i alt	<u>29.280.947</u>	<u>28.449.735</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
7 Overført resultat	17.798.496	16.744.752
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
Egenkapital i alt	21.298.496	20.244.752
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	754.200	790.800
9 Andre hensatte forpligtelser	870.128	1.344.695
Hensatte forpligtelser i alt	1.624.328	2.135.495
Gældsforpligtelser		
10 Anden gæld	305.016	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	305.016	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	162.919	194.402
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.637.282	2.060.347
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	45.553
Selskabsskat	1.200.892	1.273.030
11 Anden gæld	3.052.014	2.496.156
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.053.107	6.069.488
Gældsforpligtelser i alt	6.358.123	6.069.488
Passiver i alt	29.280.947	28.449.735
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		
14 Nærtstående parter		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.211.038	7.627.649
Pensioner	722.515	684.177
Andre omkostninger til social sikring	141.779	136.080
	<u>9.075.332</u>	<u>8.447.906</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>17</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	83.424
Andre finansielle omkostninger	41.637	38.633
	<u>41.637</u>	<u>122.057</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.200.892	1.273.030
Årets regulering af udskudt skat	-36.600	-116.709
	<u>1.164.292</u>	<u>1.156.321</u>

Noter

	31/12 2019	31/12 2018		
4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder				
Kostpris 1. januar	267.000	175.000		
Tilgang i årets løb	0	92.000		
Kostpris 31. december	267.000	267.000		
Afskrivninger 1. januar	-53.937	0		
Årets afskrivninger	-80.910	-53.937		
Afskrivninger 31. december	-134.847	-53.937		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	132.153	213.063		
5. Materielle anlægsaktiver				
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar	18.739.969	14.372.310	3.139.849	113.016
Tilgang	0	138.398	510.874	71.554
Overførsler	0	0	113.016	-113.016
Kostpris 31. december	18.739.969	14.510.708	3.763.739	71.554
Afskrivninger 1. januar	4.364.701	13.820.912	1.936.080	0
Årets afskrivninger	335.092	301.063	397.472	0
Afskrivninger 31. december	4.699.793	14.121.975	2.333.552	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	14.040.176	388.733	1.430.187	71.554
Ejendomsvurdering 1. oktober 2019	10.500.000			

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	500.000	500.000
	500.000	500.000
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	16.744.752	15.749.510
Årets overførte overskud eller underskud	1.053.744	995.242
	17.798.496	16.744.752
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	3.000.000	0
Udloddet udbytte	-3.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
	3.000.000	3.000.000
9. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser omfatter palleforpligtelse. Det forventes, at ca. 435.000 kr. heraf er en kortfristet forpligtelse.		
10. Anden gæld		
Anden gæld i alt	305.016	0
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Anden gæld i alt	305.016	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
11. Anden gæld		
Af anden gæld udgør 1.143 t.kr. øvrig gæld i 2019 og 726 t.kr. i 2018.		

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ejerpantebreve på nom. 4.000 t.kr. med pant i selskabets ejendomme ligger i eget behold.

Der er tinglyst pantebreve på nom. 7.256 t.kr. med pant i selskabets ejendomme. Gælden udgør 0 kr. pr. 31. december 2019.

13. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser overfor kunder.

Selskabet indgår i en "cash pool ordning" med IBF-koncernen og medhæfter for bankgælden, som maksimum kan udgøre 200 mio. kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A/S Romodan, CVR-nr. 44683814 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

14. Nærtstående parter

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere, jf. ÅRL § 98 C stk. 7.

Noter

Ejerforhold (fortsat)

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for A/S Romodan, Lysholt Alle 4, 7430 Ikast.